## Universitätsbibliothek Paderborn

**Pastorum Continens Doctrinas, & Industrias ad Pastorale  
Munus piè, fructuosè, ac securè obeundum pertinentes,  
Unà cum Casibus frequentiùs circa idem Officium  
occurrere solitis, & ex communiote ...**

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1678**

Membrum IV. De Stipendio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49267](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-49267)

*De Oblationibus à Pastore accipiendis.* 57

impedito, Sacra menta Parochianis administrat, Oblationes iste ad Parochum pertineant? Rz. negativè cum Hauckio, V. Ob lat. n. 4. & aliis ibidem. Quia, cùm in tali casu Vicarius onus sentiat, emolumen tum quoque percipere debet.

Qu. 2. An si Oblationes sicut alicui Capella in Ecclesia existenti, Parochus eas tanquam sibi debitas accipere possit? Resp. affirmativè cum Barb. & aliis, nisi clarè constet, eas intuitu Capellæ relictas esse. In dubio autem Oblationes, quæ in aliquo altari sunt, ipsius Ecclesia intuitu fieri præsumuntur.

Qu. 3. An Oblationes, que sacris imaginibus sunt, ad Parochum potius, quam Episcopum spectent? Resp. non deesse quidem multos, qui eas ad Episcopum pertinere contendant, veteriorem tamen videri sententiam Barbosæ de off. Paroch. c. 24. n. 29. & aliorum, eas Parocho adjudicantium, eò quod iste fundatam habeat intentionem super omnibus obventionibus intra Parochiæ suæ limites obtingentibus.

Qu. 4. An, que in Capella vel Oratorio sicut intra Parochiæ fines obveniunt, etiam ad Parochum pertineant? Resp. iterum affirmativè cum plurimis apud Barbosam, ibid. n. 24. Idque hic verum putat, etiam si Oblationes fierent in Capellis, ubi distincta essent Beneficia.

Qu. 5. An Oblationes, que sunt in Missa de Sponso in aliena Parochia, ad ipsum Celebrantem pertineant? Rz. affirmativè cum Barbo, ibid. n. 23. quia ejus contemplatione dantur; secus sentiendum est de Oblationibus alias in parochiali Ecclesia sub Missa fieri solitis, has enim non ad Celebrantem, sed ad Parochum pertinere ex supradictis patet. Rectè tamen monet idem Auctor in hac materia plurimum ad consuetudinem attendendum esse, atque adeò, quoties à Fidelibus pro certo fine v. g. pro Missis, fabrica &c. præstantur, voluntatem eorum præcisè servari debere, neque aliud Parocho, nisi administrationem talium Oblationum permittendam.

M E M B R U M IV.

*De Stipendio.*

Qu. 1. Quid de Stipendio sciendum Parocho? Rz. tria præcipue. Primo, quid sit. Secundo, à quibus petendum. Tertio, quomodo petendum.

Qu. 2. Quid stipendi nomine hic intelligatur? Rz. intelligi

D 5

mer-

mercedem pro functionibus Sacerdotalibus actu obediens per solvi solitam; et si enim Christus dixerit Apostolis Mattheo 10. *Gratis accepisti, gratis date:* quia tamen mox additum agnus enim est Operarius ciborum suo: hic autem cibus & sustentatio saepe ex Decimis, aut aliis proventibus sufficienter habet non potest, merito permittitur, ut in subsidium ejusmodi stipendia à Parochianis exigantur.

*Qu. 3. A quibus petere Stipendium queat Pastor?* R. In genere ab omnibus, in quorum commodum particulari distinctionem aliquam Sacerdotalem peragit, in specie variis ijs, quibus fructum sacrificij applicavit: ab infirmis, qui Viaticum aut Extremam Unctionem dedit: ab ijs, qui Confessionem Paschalem audivit: à Sponsis, quorum matrem adstitit, & benedixit, à Parentibus vel Patronis eorum, qui baptizavit: ab ijs, qui sumptus pro sepultura cuiuspiam personam solvere debent: ab ijs denique, quorum domos aut alios benedixit, aut à Puerperis, quas solemniter iterum in Ecclesiam introduxit.

*Qu. 4. Quomodo illud exigere debeat?* R. cum sequentibus cautelis. Primo, ut *infusè* exigat, id est, neque maius stipendium, quam oportet; neque à pluribus, quam decet, accendendo. Secundo, ut *moderate* exigat; ita, ut ubi difficultas in offerendo apparat, facile de rigore justitiae aliquid remittat. Tertio, ut *discretè* exigat, id est, tam ad circumstantias personarum, à quibus exigit, quam ad decentiam Clericorum status attendat, atque adeo neque importunus sit in exigendo; neque contentiousus in extorquendo stipendio, sed primum meminerit, lucrum, quod propter virtutem negliguntur, virtutem melius recuperari.

### Dubia moralia.

*Qu. 1. Quam taxam in stipendiis exigendis Pastor obserue debeat?* R. eam, quam loci consuetudo tulit: nam, ubi extat taxa legitima, seu per legem Superioris determinata, consuetudo diuturna à probis, peritisque usurpata quantum pretii determinat, uti Navarrus cap. 23. n. 78. &c. communiter advertunt.

*Qu. 2. An, quando nimis avari sunt Parochiani, impacisci de quantitate stipendiij, sì ea per consuetudinem non*

obenius  
is Marti  
addit, &  
sufficien  
ter habet  
modific  
72. R.  
ulante  
e vero  
is, quic  
s, quam  
am impo  
rum, qu  
pian ne  
ut aliis  
n in Eco  
equemini  
ius sign  
ec, alie  
difficul  
uid rem  
instan  
Cleint  
in erg  
sed pos  
igunt  
periorem non est determinata? R. affirmativè cum plurimis Doctoribus apud Dicastillo, n. 318. disp. 4. cùm ejusmodi pactum nullam per se turpitudinem includat.

Qu. 3. An si pretium rerum ad viatum & vestitum necessariarum crecit, licet etiam maius stipendum exigi queat? R. posse, si consuetudo in tanta caritate non justum declaravit idem pretium, quām in vilitate pretij; secūs non potest, teste Vasquez to. 3. in 3. dub. 234. c. 3. num. 21.

Qu. 4. An si quis non dedit iustum stipendum pro toto v.g. sacro, possit Pastor ab alio etiam dimidiā partem accipere? R. id quidem negare Lugonem & alios; sed æquè ferè probabiliiter id affirmare Tamburinum, l.3. c. 1. tr. 3. n. 53. benēque explicare decretum Congregationis pro contraria sententia citatum.

Qu. 5. An Pastor accepto pingui stipendio pro pluribus sacris dicendis, possit sibi reservare partem illius, & pro reliqua parte alios Sacerdotes, qui pro ipsis intentione celebrent, constituere? R. ita quidem olim docuisse Suarez, Tannerum, Palaum & alios universaliter de omnibus Sacerdotibus; sed hanc sententiam in tanta universalitate acceptam vertuit practicari Urbanus VIII. per decretum Anno 1625. editum, in quo tamē, quia Capellanos & Parochos excipit, non est, cur tali Pastorī scrupulum ob tale factum faciamus; & ratio est, inquit Pater Gobat Alph. Sacrif. n. 572. quia offerentes censentur ex speciali affectu suis Pastoribus liberalius stipendum offerre, ergo meritò quoque illum excessum retinere videntur posse.

Qu. 6. An Pastor oneratus multis sacris dicendis, possit stipendia accipere pro aliis sacris, quae tamen vix intra 50. aut 60. dies absolvere possit? R. id universaliter de omnibus iterum Sacerdotibus dicere Villalob. Ledesmam, Lugonem & alios: Imō Tamburin. ad tres menses hoc spatiū extenderet; quia tamen Congregatio Cardinalium voluit, non plura accipi stipendia pro sacris, quām intra modicum tempus legere possit; censere potius cum Dicastillo & Palao apud P. Gobat. n. 527. hac in re voluntatem rationabilem illius, qui obrulit stipendum, spectandam esse; unde si is pro præsenti necessitate sacrum petiat, non deberet diu differri, cùm circuni-

circumstantia temporis tunc ad substantiam pertineat, ut  
Lugone d. 21. num. 45.

Qu. 7. *An Pastor, qui praest Ecclesie multis miraculis  
bri, recipere possit stipendum, quod pro facris vix intraviss,  
alterumve annum dicendus offertur?* Rz. non posse, sed debet  
suam impossibilitatem ostendere, si alios constitutere  
possit; si tamen hac impossibilitate cognita, petentes min-  
imus nummos offerant, posse illum accipere, atque ad eis  
lorum in uno vel pluribus sacris, peculiarem etiam collecta  
inserendo, memorem esse debere. Id ipsum etiam licet, i  
notoria sit ista impossibilitas, cum non sit opus, ut fugi-  
eam in memoriam revocet, teste Henr. & Tann. apud  
cum P. Gobat num. 599.

Qu. 8. *An Pastor, qui sacram legit anticipato pro n.  
proxime stipendum oblaturus est, possit id peccata à primop  
rente accipere?* Rz. et si id licet facere eum posse Henr. &  
nac. & multi alij doceant apud P. Gobat. quia unius  
hæc praxis à Clemente Octavo & Paulo Quinto damnata est  
teste Gavanto; & præterea varia incommoda ex ea oriunt  
sunt, rectè ea relinquitur à Pastore.

Qu. 9. *An Pastor possit manus stipendum accipere, si  
erum in certa aera & certo tempore celebrandum ab eo exp  
etur?* Rz. affirmativè cum Bonac. & P. Gobat. quia obligatio  
ad faciendum certo tempore & loco est verè pretio estim  
lis, ita ut pro quovis gravamine quinta pars commun  
pendij exigi possit secundum Caramuelis opinionem.

Qu. 10. *An tutâ conscientiâ possit Pastor pro uno satis  
pendium sufficiens ad sustentationem unius diei accipere?* Rz.  
quidem sentire Henr. Cajet. & Petrum Navarrum vole  
tes, hoc solùm esse justum premium seu stipendum, quo  
sententiam et si sequi posse videatur Pastor, rectius tamen  
sturum sequendo sententiam Suarezij, Vasquezij, & Dic  
apud & cum P. Gobat, afferentum sufficere, quod à viri  
dennibus, & DEVMTimentibus dari ac peti solet. Illud  
men facilius concedendum est, minus dimidia parte sus  
tentionis non permitti per consuetudinem in Germania  
ptam, quamvis Layman sacrificantem quandoque terup  
te contentum esse jubeat.

ME